
i boc.cantabria.esPág. 22980

MARTES, 25 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 143

1/2

C
V

E-
20

23
-6

70
6

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

AYUNTAMIENTO DE MERUELO

CVE-2023-6706 Resolución de la Alcaldía de 19 de junio de 2023, de designación de 
Concejales encargados de Área.

"Celebradas las Elecciones Locales el pasado día 28 de mayo de 2023, vista la sesión 
constitutiva del Ayuntamiento de fecha 17 de junio de 2023, en uso de las facultades que le 
confieren los artículos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
del Régimen Local, y de conformidad con los artículos 43, 44, 45 y 51 del Reglamento de Or-
ganización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por Real 
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO

Primero.- Crear una única Concejalía Delegada: Concejalía Coordinadora de festejos, mon-
tes y urbanismo, que ostentará todas la propuesta de actuación y coordinación de todos los 
servicios relacionados con las áreas a las que se refiere la Concejalía, pero no ostentará facul-
tad resolutoria alguna.

Segundo.- Delegar de forma específica en don Feliciano Manuel Acebo Corrales, con D.N.I. 
número ***3029**, Concejal del Grupo Político Municipal del Partido Popular, y que no des-
empeña el cargo de teniente de alcalde, el estudio, propuesta y ejecución en relación con los 
asuntos relacionados con el ámbito de festejos, montes y urbanismo que no incluye ninguna 
facultad resolutoria.

Tercero.- Los derechos económicos y prestaciones sociales del cargo de concejal coordina-
dor de festejos, montes y urbanismo, son los que a tal cargo le correspondan por dedicación 
exclusiva, siendo el régimen de dedicación el establecido como jornada laboral para la función 
pública local, si bien el interesado podrá renunciar al régimen retributivo de la dedicación ex-
clusiva asignada al cargo, en el acto de aceptación del régimen retributivo o en cualquier mo-
mento posterior mediante escrito de renuncia que deberá presentar ante el Registro General 
del Ayuntamiento, debiendo ser aceptado por la Alcaldía.

Cuarto.- El nombramiento tendrá vigencia desde el día siguiente a la firma de la presente 
Resolución, y lo será por tiempo indefinido hasta su revocación expresa por esta Alcaldía que 
no tendrá que expresar motivo alguno por la Alcaldía.

Asimismo don Feliciano Manuel Acebo Corrales podrá en cualquier momento renunciar por 
escrito a la delegación. La revocación o modificación de las delegaciones habrá de adoptarse 
con las mismas formalidades que las exigidas para su otorgamiento.



i boc.cantabria.esPág. 22981

MARTES, 25 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 143

2/2

C
V

E-
20

23
-6

70
6

Quinto.- El Concejal que recibe la delegación no podrá delegar en un tercero las atribucio-
nes recibidas en virtud de la presente delegación.

Sexto.- Esta Alcaldía podrá, en cualquier momento, avocar para sí las facultades delega-
das en los términos establecidos en el artículo 14 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Séptimo.- Requerir del notificado que la aceptación expresa de la delegación en los térmi-
nos del artículo 114 del Real Decreto 2568/86, de 28 de noviembre, y al efecto la delegación 
se entenderá aceptada tácitamente si en el término de los tres días hábiles contados desde la 
notificación del Acuerdo, el miembro u órgano destinatario de la delegación no hace manifes-
tación expresa al órgano delegante de que no acepta la delegación".

Meruelo, 17 de julio de 2023.
El alcalde,

Evaristo Domínguez Dosal.
2023/6706


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-6706	Resolución de la Alcaldía de 19 de junio de 2023, de designación de Concejales encargados de Área.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6710	Acuerdo del Pleno de 15 de julio de 2023, de delegación de atribuciones en la Junta de Gobierno Local. Expediente 2023/4282.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6701	Modificación del Tribunal Calificador de la oposición libre para cubrir 29 plazas de Policía Local, aprobado por Resolución de 17 de enero de 2023, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 16, de 24 de enero de 2023.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-6705	Acuerdo del Pleno de 22 de junio de 2023, de aprobación de la relación de cargos de la Corporación con dedicación exclusiva y parcial.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-6723	Acuerdo de aprobación de retribuciones y dietas a percibir por los miembros de la Corporación.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-6718	Bases y convocatoria para la adjudicación de licencias de instalación de puestos y atracciones en dominio público durante las fiestas patronales de septiembre de 2023.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Maliaño
	CVE-2023-6720	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2023-6721	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2023-6714	Aprobación definitiva del Canon de Regulación del embalse del Ebro para 2024.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-6719	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable, Saneamiento, Mantenimiento de Acometidas, Contadores, Recogida Domiciliaria de Basura y Canon de Agua Residual del segundo

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-6712	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Recogida de Basuras del tercer bimestre de 2023 (mayo y junio), y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-6713	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Conservación del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-6704	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro Domiciliario de Agua Potable, Servicios de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de c

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-6722	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6725	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local en Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras del 

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6709	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicios en la Escuela Municipal Infantil ANJANA de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente  2023/264T.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5323	Información pública de solicitud de autorización para construcción de guardería canina en suelo rústico de Escobedo, término municipal de Villafufre. Expediente 314345.
	CVE-2023-6668	Información pública del expediente de solicitud de autorización para solera de hormigón para comedero de vacas en Voto. Expediente 3314436.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6692	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de rehabilitación de una vivienda unifamiliar en calle San Andrés, 4, autorizada por la licencia de obra mayor 144/21.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6711	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Licencias Urbanísticas de Obra Menor. Expediente 2023/4250.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-5763	Información pública de solicitud de licencia de actividad para otros cafés y bares en el local comercial sito en calle Deltebre, 3 bajo izquierda. Expediente 2023/1781.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-6658	Información pública del expediente de comprobación ambiental para clínica veterinaria.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-20T10:55:24+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




